
Градоначелник града Београда, 28. априла 2016. године, на основу члана 24. тачка 6. Закона о главном граду („Службени 
гласник РС”, бр. 129/07 и 83/14 - др. закон) и члана 52. тачка 6. Статута Града Београда („Службени лист Града Београда”, бр. 
39/08, 6/10, 23/13 и „Службени гласник РС”, број 7/16 – одлука УС), донео је

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРАВИЛНИК О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ПРАВИЛНИКА О УНУТРАШЊОЈ ОРГА-

НИЗАЦИЈИ И СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ РАДНИХ МЕСТА У ТУРИСТИЧКОЈ ОРГАНИЗАЦИЈИ БЕОГРАДА

I. Даје се сагласност на Правилник о измени и допуни Правилника о унутрашњој организацији и систематизацији рад-
них места у Туристичкој организацији Београда (заведено у ТОБ-у бр. 1101 од 6. априла 2016. године), који је донео Управ-
ни одбор Туристичке организације Београда на 70. седници одржаној 6. априла 2016. године.

II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Београда”.

Градоначелник града Београда
Број 110-3178/16-Г, 28. априла 2016. године

Градоначелник
Синиша Мали, ср.

Година LX Број 49 5. мај 2016. године Цена 265 динара

ISSN 0350-4727

SLU@BENI LIST
GRADA BEOGRADA

АКТИ ГРАДСКИХ ОПШТИНА

ОБРЕНОВАЦ

Сходно члану 20. став 2. Закона о јединственом бирачком списку („Службени гласник РС”, бр. 104/09 и 99/11) и чла-
на 59. Упутства за спровођење избора за народне посланике Народне скупштине, расписаних за 24. април 2016. године 
(„Службени гласник РС”, број 22/16) и Решења Министарства државне управе и локалне самоуправе 208-00-23/2016-28/34-
225 од 8. априла 2016. године, Изборна комисија Градске општине Обреновац у сталном и проширеном саставу на седници 
одржаној 24. априла 2016. године, донела је

ОДЛУКУ
О ОБЈАВЉИВАЊУ КОНАЧНОГ  БРОЈА БИРАЧА У  ГРАДСКОЈ ОПШТИНИ ОБРЕНОВАЦ

1. Коначан број бирача у градској општини Обреновац, на дан 24. април 2016. године, је 65.958.
2. Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Београда”.

Изборна комисија Градске општине Обреновац
VII-01 број 013-50, 24. априла 2016. године

Председник
Виктор Стојковић, ср.



Број 49 – 2 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 5. мај 2016.



5. мај 2016. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 49 – 3



Број 49 – 4 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 5. мај 2016.



5. мај 2016. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 49 – 5



Број 49 – 6 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 5. мај 2016.



5. мај 2016. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 49 – 7

Сагласно одредби члана 15. став 1. тачке 9. и члана 58. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС”, бр. 129/07, 
34/10 – одлука УС и 54/11), Изборна комисија Градске општине Обреновац, је на седници одржаној 4. маја 2016. године, са 
почетком у 16,00 часова у згради Градске општине Обреновац утврдила укупне резултате гласања на изборима за одборни-
ке у Скупштину Градске општине Обреновац одржаних 24. априла 2016. године, о чему издаје

ИЗВЕШТАЈ
O УКУПНИМ РЕЗУЛТАТИМА ИЗБОРА ЗА ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ОБРЕНОВАЦ ОДР-

ЖАНИМ 24. АПРИЛА 2016. ГОДИНЕ 

Укупни резултати избора одржаних 24. априла 2016. године за избор одборника у Скупштину Градске општине Обре-
новац су:

Табела 1.1 – Резултати гласања
1. број бирача уписаних у бирачки списак 65958  
2. укупан број и % бирача који су гласали (заокружени у изводу из б. списка) 37113 56,27%
3. број примљених гласачких листића 65949  
4. број неупотребљених гласачких листића 28832  
5. број и % гласачких листића који нису убачени у гласачке кутије 41 0,11%
6. број гласачких листића који су се налазили у  гласачким кутијама 37072  
7. број и % неважећих гласачких листића 1088 2,93%
8. број и % важећих гласачких листића 35984 96,96%
9. број бирача који су гласали ван бирачког места 442

Табела 1.2 – Број гласова и број мандата које су добиле поједине  изборне листе
Распоред 
по броју 
гласова

Назив изборне листе
Број гласова које 
је добила изборна 

листа

% од борја бирача 
који су гласали

Број освојених 
мандата

% освојених 
мандата

1. АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – СРБИЈА ПОБЕЂУЈЕ 17967 48,41 33 60,00
2. ЗА НЕЗАВИСНИ ОБРЕНОВАЦ – ДЕМОКРАТСКА СТРАНКА,

СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКА СТРАНКА – СЛОБОДАН МОЛЕРОВИЋ 4047 10,90 7 12,73

3. СОЦИЈАЛИСТИЧКА ПАРТИЈА СРБИЈЕ (СПС) – ИВИЦА ДАЧИЋ 3753 10,11 6 10,91
4. „Група грађана ОБРЕНОВАЦ – наш град – Светозар Добрашиновић – Тоза” 2373 6,39 4 7,27
5. Др ВОЈИС0ЛАВ ШЕШЕЉ – СРПСКА РАДИКАЛНА СТРАНКА 2285 6,16 4 7,27
6. Група грађана „Приватници Обреновца – БИСТРО” 1807 4,87 0 0
7. „ДОСТА ЈЕ БИЛО – САША РАДУЛОВИЋ” 1416 3,82 0 0
8. Српски покрет Двери – Демократска Странка Србије 1280 3,45 0 0
9. РУСКА СТРАНКА ОБРЕНОВАЦ МИЛАН ВУЧИЋЕВИЋ – ВУЧКО 

(странка националне мањине) 544 1,47 1 1,82

10. Драган Марковић Палма – Јединствена Србија 512 1,38 0 0

Овај извештај  објавити у „Службеном листу Града Београда”.

Изборна комисија Градске општине Обреновац
VII-01 бр. 013-54, 4. маја 2016. године

Председник 
Виктор Стојковић, ср.

Изборна комисија Градске општине Обреновац дана 5. маја 2016. године, на основу чл. 15, 43. и 45. Закона о локалним 
изборима („Службени гласник РС”, бр. 129/07, 34/10 – одлука УС и 54/11) и Записника од 4. маја 2016. године о утврђивању 
коначних резултата гласања на изборима за одборнике Скупштине Градске општине Обреновац одржаних 24. априла 2016. 
године, донела је 

ОДЛУКУ

О ДОДЕЛИ ОДБОРНИЧКИХ МАНДАТА

I. На основу Извештаја о укупним резултатима избора за одборнике Скупштине Градске општине Обреновац одржаних 
24. априла 2016. године, а у складу са чланом 43. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС”, бр. 129/07, 34/10 – 
одлука УС и 54/11), Изборна комисија Градске општине Обреновац додељује мандате кандидатима са изборних листа које 
су освојиле одборничке мандате, по редоследу на изборној листи почев од првог кандидата и то:



Број 49 – 8 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 5. мај 2016.

1. Са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – СРБИЈА 
ПОБЕЂУЈЕ, (Коалиције: Александар Вучић – Србија по-
беђује) освојених 33 мандата додељују се следећим кандида-
тима за одборнике: 

 Ред. 
број

Име и презиме одборника Година 
рођења

Занимање

1. Мирослав Чучковић Чучко 1979. дипл. инжењер електротех-
нике

2. Јасна Мацура 1970 приватни предузетник
3. Миладин Тошић 1944. пензионер
4. Миодраг Митровић Мишел 1955. магистар економских наука
5. Вера Крстић 1957. пензионер
6. Ђорђе Комленски 1965. дипл. правник
7. Драгутин Баровић 1976. дипл. економиста
8. Ивана Спасојевић 1985. струковни инжењер менаџ-

мента
9. Милорад Грчић Мића 1970. дипл. економиста

10. Милорад Јанковић 1954. хемијски техничар
11. Јелена Ђорђевић Стевановић 1973. приватни предузетник
12. Милош Станковић 1983. гимназија
13. Божидар Милковић 1968. управни правник- смер 

полицајац
14. Маријана Џомбић 1987. дипл. инжењер пејзажне 

архитектуре
15. Слободан Вујичић 1986. дипл. економиста
16. Милоје Митровић Ћела 1969. аутомеханичар
17. Јелица Грчић 1992. нутрициониста
18. Мирко Вранешевић 1977. менаџер малих и средњих 

предузећа
19. Живота Мирчетић Ројин 1976. заваривач
20. Дајана Матић 1983. економиста
21. Марко Којић 1985. дипл. инжењер телекомуни-

кације
22. Горан Павловић 1976. машински техничар
23. Бојана Блажић 1968. струковни економиста
24. Вукашин Ерић 1986. спец. струк. инж. машинства 
25. Слободан Ћирић 1975. саобраћајни техничар
26. Драгана Драгачевац 1973. економски техничар
27. Александар Арсеновић 1985. прехрамбени техничар
28. Урош Шормаз 1982. дипл. економиста
29. Светлана Илић 1972. електротехничар аутоматике
30. Драгивоје Радосављевић 1957. машин-бравар
31. Жељко Топаловић 1976. техничар машинске енер-

гетике
32. Ивана Ристић 1985. дипл. инжењер телекомуни-

кације
33. Синиша Ђотуновић Сима 1965. машински техничар

2. Са изборне листе ЗА НЕЗАВИСНИ ОБРЕНОВАЦ – 
ДЕМОКРАТСКА СТРАНКА, СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКА 
СТРАНКА – СЛОБОДАН МОЛЕРОВИЋ (Коалиције ЗА 
НЕЗАВИСНИ ОБРЕНОВАЦ – ДЕМОКРАТСКА СТРАНКА, 
СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКА СТРАНКА), освојених седам 
мандата додељује се  следећим кандидатима за одборнике: 

Ред. 
број

Име и презиме одборника Година 
рођења

Занимање

1. Слободан Молеровић 1965. професор физике
2. Љубиша Станојевић 1961. дипл. машински инжењер
3. Слађана Павловић  Ђуричић 1986. апсолвенткиња политичких 

наука
4. Жељко Јоветић 1976. професор физичке културе
5. Мирослав Ивошевић 1965. приватни предузетник
6. Славица Милосављевић 1973. дипл. економиста
7. Ђорђе Јањић 1986. дипл. економиста

3. Са изборне листе СОЦИЈАЛИСТИЧКА ПАРТИЈА 
СРБИЈЕ (СПС) – ИВИЦА ДАЧИЋ, освојених шест мандата 
додељује се следећим кандидатима за одборнике: 

Ред. 
број

Име и презиме одборника Година 
рођења

Занимање

1. Драгослав Мршевић 1963. хемијски техничар
2. Ненад Бјелица 1974. др. медицине
3. Весна Ђурђелија 1962. предузетник
4. Ненад Радојевић 1979. ватрогасац
5. Милорад Томанић  Миша 1960. ВКВ бравар
6. Томка Антонијевић 1948. пензионер

4. Са изборне листе „Група грађана ОБРЕНОВАЦ – наш 
град – Светозар Добрашиновић – Тоза”, (Групе грађана 
„ОБРЕНОВАЦ – наш град”), освојених четири мандата до-
дељује се следећим кандидатима за одборнике: 

Ред. 
број

Име и презиме одборника Година 
рођења

Занимање

1. Светозар Добрашиновић 1964. дипломирани машински 
инжењер

2. Горан Булатовић 1958. машински техничар
3. Гордана Урошевић 1965. наставник разредне наставе
4. Бранко Петковић 1957. саобраћајни техничар

5. Са изборне листе Др ВОЈИСЛАВ ШЕШЕЉ – СРПСКА 
РАДИКАЛНА СТРАНКА, освојених четири мандата до-
дељује се следећим кандидатима за одборнике: 

Ред. 
број

Име и презиме одборника Година 
рођења

Занимање

1. Драган Младеновић 1956. инжењер организације рада
2. Светлана Грковић Ђорђевић 1957. медицински техничар
3. Немања Стефановић 1990. дипломирани политиколог
4. Слађана Вујовић 1957. економиста

6. Са изборне листе Руска странка Обреновац Милан 
Вучићевић Вучко, као странке националне мањине, освоје-
ни један мандат додељује се следећем кандидату за одбор-
ника: 

Ред. 
број

Име и презиме одборника Година 
рођења

Занимање

1. Милан Вучићевић 1957. војни пензионер

II. Изборна комисија Градске општине Обреновац ће 
у складу са чланом 45. Закона о локалним изборима, кан-
дидатима којима је доделила мандат издати уверења да су 
изабрани за одборнике Скупштине Градске општине Обре-
новац. 

III. Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Бе-
ограда”.

Изборна комисија Градске општине Обреновац
VII-01 број 013 – 111, 5. маја 2016. године

Председник
Виктор Стојковић, ср.



5. мај 2016. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 49 – 9

НОВО ИЗ ПРАВНЕ БИБЛИОТЕКЕ
ЕДИЦИЈА ЗАКОНИ И ПРОПИСИ

ЗАКОН О 
ПОЛИЦИЈИ

Према стању законодавства од 5. фебруара 2016.

Предговор и стварни регистар 
Добросав Миловановић, Зорица Вукашиновић Радојичић,

Божидар Оташевић и Саша Марковић

Прво издање, 2016.

Ово издање садржи текст Закона о 
полицији, који је ступио на снагу 5. 
фебруара 2016. године, уводне напо-
мене у коме су објашњени разлози за 
доношење овог прописа, преглед ос-
новних законских решења као и ствар-
ни регистар. Нови Закон о полицији 
усаглашен је са европским стандар-
дима и од његове примене се очекују 
позитивни ефекти у систему безбед-
ности, пре свега наставак процеса про-
фесионализације и ефикаснија кон-
трола полиције.

Посетите Гласникове малопродајне објекте широм Србије, наручите у  Служби 
продаје на тел.: 011 30 60 578, 30 60 580; prodaja@slglasnik.com или

 on-line: www.slglasnik.com и www.klubglasnik.net

ЦЕНА:
660,00

РСД



Број 49 – 10 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 5. мај 2016.

НОВО ИЗ ПРАВНЕ БИБЛИОТЕКЕ
ЕДИЦИЈА КОМЕНТАРИ

КОМЕНТАР ЗАКОНА О 
ВАНПАРНИЧНОМ ПОСТУПКУ

Прво издање, 2016.

Коментар представља својеврстан подухват 
због обима и квалитета садржине јер у домену 
ванпарничне материје до сада није било дела 
које представља спој научне и практичне об-
раде законске материје. Садржи одабрану суд-
ску и јавнобележничку праксу, поред примера 
поднесака и судских одлука.

Овај Коментар намењен је широком кругу 
корисника који у својој свакодневној практич-
ној делатности тумаче и примењују правила 
Закона о ванпарничном поступку – судијама, 
јавним бележницима, адвокатима, правобра-
ниоцима, правницима у центрима за социјални 
рад, правницима у службама правне помоћи, 
правницима у привреди и управи. Коментар 
може да буде од користи и у универзитетској 
настави на свим нивоима студија, студентима 
у припремању испита и научноистраживачкој 
пракси, као и дипломираним правницима који 
припремају правосудни или јавнобележнички 
испит. Исто тако, ова књига може помоћи и 
грађанима да спознају могућности за заштиту 
њихових права.

Посетите Гласникове малопродајне објекте широм Србије, наручите у  Служби 
продаје на тел.: 011 30 60 578, 30 60 580; prodaja@slglasnik.com или

 on-line: www.slglasnik.com и www.klubglasnik.net

Коментар
због обима
ванпарнич
које предс
раде закон
ску и јавно
поднесака

Овај Ко
корисника
ној делатн
Закона о в
јавним бе
ниоцима, п
рад, правн
правницим
може да б
настави на
у припрем
пракси, ка
припремај
испит. Ис
грађанима
њихових п

ЦЕНА:
3.850,00

РСД

Гордана Станковић
Милена Трговчевић Прокић

Са одабраном судском праксом и примерима поднесака, 
решења и јавнобележничких исправа

Према стању законодавства од 18. децембра 2015. године



5. мај 2016. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 49 – 11

Страна

Решење о давању сагласности на Правилник о измени и допуни Правилника о унутрашњој организацији и сис-
тематизацији радних места у Туристичкој организацији Београда  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  1

Акти градских општина

ОБРЕНОВАЦ
Одлука о објављивању коначног броја бирача у градској општини Обреновац – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  1
Записник о раду Изборне комисије Градске општине Обреновац на утврђивању привремених резултата гласа-

ња на изборима за одборнике Скупштине Градске општине Обреновац одржаним 24. априла 2016. године– – – – –  2
Записник о утврђивању укупних резултата гласања на изборима за одборнике Скупштине Градске општине 

Обреновац одржаним 24. априла 2016. године– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  4
Извештај о укупним резултатима избора за одборнике Скупштине Градске општине Обреновац одржаним 24. 

априла 2016. године  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  7
Одлука о додели одборничких мандата – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  7

САДРЖАЈ



Број 49 – 12 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 5. мај 2016.

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА БЕОГРАДА

„СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА” продаје се у згради Скупштине Града Београда, Трг Николе Пашића 6, 
приземље – БИБЛИОТЕКА, 3229-678, лок. 259
Претплата: телефон 7157-455, факс: 3376-344

Издавач Град Београд – Служба за информисање, Београд, Краљице Марије бр. 1. 
Факс 3376-344. Текући рачун 840-742341843-24. 
Одговорни уредник БИЉАНА БУЗАЏИЋ. Телефон: 3229-678, лок. 6247. 
Штампа ЈП „Службени гласник”, Штампарија „Гласник”, Београд, Лазаревачки друм 15


